contabilidade na nota técnica nº 03/2025-n cont/daf/dirap/ifam/csgc, apurada e
documentada no processo administrativo nº 23858.000194/2025-24. . Leia-se: termo de
apostilamento ao contrato nº 05/2023 - repactuação de preços - reajustar o valor mensal
de r$ 26.601,10 (vinte e seis mil, seiscentos e um reais e dez centavos) para r$ 29.256,56
(vinte e nove mil, duzentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e seis centavos) e o valor
anual de r$ 319.213,20 (trezentos e dezenove mil, duzentos e treze reais e vinte centavos)
para r$ 351.078,69 (trezentos e cinquenta e um mil, setenta e oito reais e sessenta e nove
centavos), com efeitos retroativos de 01/06/2024 a 31/10/2024 (cinco meses), em
decorrência da concessão da repactuação (segunda vigência contratual), conforme cálculo
realizado pelo setor de contabilidade na nota técnica nº 03/2025-n

[...]

NO EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 00001/2025 publicado no D.O de 2025-
12-05, Seção 3. onde se lê: termo de apostilamento ao contrato nº 02/2020 - repactuação
dos preços referente à atualização do salário mínimo - reajustar o valor mensal de r$
15.474,38 (quinze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta e oito centavos) para
r$ 16.047,43 (dezesseis mil, quarenta e sete reais e quarenta e três centavos) e o valor
anual de r$ 185.692,56 (cento e oitenta e cinco mil, seiscentos e noventa e dois reais e
cinquenta e seis centavos) para r$ 192.569,20 (cento e noventa e dois mil, quinhentos e
sessenta e nove reais e vinte centavos), com efeitos retroativos a partir de 31/03/2025,
conforme cálculo realizado pelo setor de contabilidade, na nota tecnica nº 05/2025-
ncont/daf/dirap/ifam-csgc, apurada e documentada no processo administrativo nº
23858.000188/2025-77 . Leia-se: termo de apostilamento ao contrato nº 02/2020 -
repactuação dos preços referente à atualização do salário mínimo - reajustar o valor
mensal de r$ 15.474,38 (quinze mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e trinta e oito
centavos) para r$ 16.047,43 (dezesseis mil, quarenta e sete reais e quarenta e três
centavos) e o valor anual de r$ 185.692,56 (cento e oitenta e cinco mil, seiscentos e
noventa e dois reais e cinquenta e seis centavos) para r$ 192.569,20 (cento e noventa e
dois mil, quinhentos e sessenta e nove reais e vinte centavos), com efeitos retroativos de
31/03/2025 a 31/10/2025, conforme cálculo realizado pelo setor de contabilidade, na nota
tecnica nº 05/2025-ncont/daf/dirap/ifam-csgc, de 21/11/2025, apurada e documentada no
processo administrativo nº 23858.000188/2025-77

[...]

Contratante: IFB - CAMPUS BRASILIA. Contratado: 11.916.462/0001-70
- SISTEC SISTEMAS DE PROTECAO E COMBATE A INCENDIO LTDA. Objeto: Acrescentar
20,01% do valor inicial atualizado do contrato, a partir da data de assinatura deste
instrumento, equivalente a r$ 3.148,80 (três mil, cento e quarenta e oito reais e oitenta
centavos), nos moldes do art. 65, inciso i, alínea "b", § 1º, da lei nº 8.666/1993;. Vigência:
26/11/2025 a 11/04/2026. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 18.883,86. Data de
Assinatura: 26/11/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 26/11/2025).